[image: ]

Об утверждении регламента оказания государственной услуги "Предоставление мер социальной поддержки специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты"

			Утративший силу

Постановление акимата Жанааркинского района Карагандинской области от 10 декабря 2012 года N 65/02. Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области 11 января 2013 года N 2099. Утратило силу постановлением акимата Жанааркинского района Карагандинской области от 30 апреля 2013 года N 31/01
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Жанааркинского района Карагандинской области от 30.04.2013 N 31/01.

      В соответствии со статьей 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", с пунктом 4 статьи 9-1 Закона Республики Казахстан от 27 ноября 2000 года "Об административных процедурах", акимат Жанааркинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить регламент оказания государственной услуги "Предоставление мер социальной поддержки специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты".

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Жанааркинского района Жандаулетова Марата Жандаулетовича.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района                                Г. Омаров

Утвержден

постановлением акимата

Жанааркинского района

от 10 декабря 2012 года

N 65/02

Регламент оказания государственной услуги "Предоставление мер социальной поддержки специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты"

1. Общие положения

      1. Настоящий регламент оказания государственной услуги "Предоставление мер социальной поддержки специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты" (далее - Регламент) разработан в соответствии с пунктом 4 статьи 9-1 Закона Республики Казахстан от 27 ноября 2000 года "Об административных процедурах".

      2. Государственную услугу представляет районный уполномоченный орган.

      3. Форма оказываемой государственной услуги: не автоматизированная.

      4. Государственная услуга оказывается на основании:

      1) пункта 8 статьи 18 Закона Республики Казахстан от 8 июля 2005 года "О государственном регулировании развития агропромышленного комплекса и сельских территорий";

      2) постановления Правительства Республики Казахстан от 18 февраля 2009 года N 183 "Об утверждении размеров и Правил предоставления мер социальной поддержки специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты" (далее - Постановление);

      3) постановления Правительства Республики Казахстан от 31 января 2011 года N 51 "Об утверждении стандарта государственной услуги "Предоставление мер социальной поддержки специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты" (далее - Стандарт).

      5. Результатом оказываемой государственной услуги являются меры социальной поддержки в виде подъемного пособия и бюджетного кредита или мотивированный ответ об отказе в предоставлении услуги.

      6. В процессе оказания государственной услуги по предоставлению подъемного пособия участия других органов не предусмотрено. При предоставлении бюджетного кредита участвует поверенный (агент), который осуществляет процедуру оформления бюджетного кредита для приобретения или строительства жилья.

      7. В Регламенте используются следующие основные понятия:

      1) бюджетный кредит – мера социальной поддержки потребителей в виде бюджетного кредита на приобретение или строительства жилья в размере, установленного Постановлением.

      2) подъемное пособие – мера социальной поддержки потребителей в виде единовременной денежной выплаты в размере, установленного Постановлением.

      3) государственная услуга – предоставление мер социальной поддержки специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты (далее - потребители);

      4) поверенный (агент) – финансовое агентство, выполняющее от имени и по поручению акима района функции по обслуживанию бюджетных кредитов, предоставляемых потребителям.

      5) постоянно действующая комиссия – коллегиальный орган, создаваемый акиматом района для организации работы по оказанию мер социальной поддержки потребителям, состоящий из депутатов районного маслихата, представителей исполнительных органов района и общественных организаций;

      6) уполномоченный орган – государственный орган по развитию сельских территорий района;

2. Требования оказания государственной услуги

      8. Информацию о месте нахождения государственных органов, порядке оказания государственной услуги и ходе их оказания можно получить по адресам, указанным в приложении 1 Стандарта.

      9. Информацию по вопросам оказания государственной услуги потребители могут получить в интернет-ресурсе www.akimat-zhanaarka.кz аппарата акима Жанааркинского района в разделе "С дипломом в село", на стендах уполномоченного органа в местах предоставления государственной услуги.

      10. Государственная услуга предоставляется в следующие сроки с момента сдачи потребителем документов:

      1) в течение тридцати девяти календарных дней выплачивается подъемное пособие;

      2) в течение тридцати двух календарных дней осуществляется процедура заключения Соглашения по форме, согласно приложению 2 к стандарту, и в течение тридцати рабочих дней после заключения Соглашения предоставляется бюджетный кредит на приобретение или строительство жилья;

      3) в предоставлении мер социальной поддержки, уполномоченный орган в течение в случае отказа трех рабочих дней направляет потребителю мотивированный ответ;

      4) максимально допустимое время ожидания до получения государственной услуги, оказываемой на месте в день обращения потребителя - не более десяти минут;

      5) максимальное время обслуживания получателя государственной услуги, оказываемой на месте в день обращения потребителя - не более тридцати минут.

      11. Основанием для отказа является факт предоставления недостоверных документов, указанных в пункте 11 Стандарта.

      12. Этапы оказания государственной услуги с момента получения запроса от потребителя для получения государственной услуги и до момента выдачи результата государственной услуги:

      1) потребитель подает заявление в уполномоченный орган с приложением необходимых документов, определенных в пункте 11 Стандарта;

      2) уполномоченный орган осуществляет прием и регистрацию документов и направляет для рассмотрения в постоянно действующую комиссию;

      3) постоянно действующая комиссия рассматривает поступившие документы и рекомендует акимату района представить меру социальной поддержки или отказать;

      4) акимат принимает постановление об оказании мер социальной поддержки и направляет его в уполномоченный орган и поверенному (агенту);

      5) уполномоченный орган, поверенный (агент) и потребитель заключают соглашение согласно приложению 2 Стандарта;

      6) уполномоченный орган выплачивает подъемное пособие;

      7) поверенный (агент) осуществляет процедуру оформления бюджетного кредита на приобретение или строительства жилья.

      13. Прием документов для оказания государственной услуги осуществляются одним специалистом уполномоченного органа и одним специалистом поверенного (агента).

3. Описание порядка действий (взаимодействия) в процессе оказания государственной услуги

      14. Государственная услуга предоставляется при личном обращении потребителя в районный уполномоченный орган с предоставлением заявления по форме согласно приложению 3 Стандарта.

      Потребителю выдается расписка, подтверждающая, что потребитель сдал все необходимые документы для получения государственной услуги и указывается дата получения им мер социальной поддержки.

      15. Для получения государственной услуги потребитель предоставляет документы, определенные в пункте 11 Стандарта.

      16. Требований к информационной безопасности не предусмотрено.

      17. В процессе оказания государственной услуги задействованы следующие структурно-функциональные единицы (далее - СФЕ):

      1) специалист уполномоченного органа;

      2) начальник уполномоченного органа;

      3) специалист аппарата акима района;

      4) руководитель аппарата акима района;

      5) представитель поверенного (агента);

      6) руководитель поверенного (агента).

      18.Текстовое табличное описание последовательности и взаимодействие административных действий (процедур) каждой СФЕ с указанием срока выполнения каждого административного действия (процедуры), приведено в приложении 1 к настоящему Регламенту.

      19.Схема, отражающая взаимосвязь между логической последовательностью административных действий в процессе оказания государственной услуги и СФЕ, приведена в приложении 2 к настоящему Регламенту.

Приложение 1

к Регламенту оказания

государственной услуги

"Предоставление мер социальной

поддержки специалистам

здравоохранения, образования,

социального обеспечения, культуры,

спорта и ветеринарии, прибывшим

для работы и проживания в сельские

населенные пункты"

Описание последовательности и взаимодействие административных действий (процедур)

      Таблица 1. описание действий структурно-функциональных единиц (далее - СФЕ)
	Действие основного процесса (хода, потока работ)

	1. Действие (хода, потока работ)
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Наименование СФЕ
	Специалист уполномоченного органа
	Начальник уполномоченного органа
	Постоянно действующая комиссия
	Специалист уполномоченного органа
	Руководитель аппарата Акима
	Специалист уполномоченного органа

	Наименование действия ( процесса, процедуры, операции) и их описание
	Принимает заявления, необходимые документы, сверяет копии с оригиналами, регистрирует и выдает расписку
	Производит расчет потребности финансовых средств и вносит документы на рассмотрение постоянно действующей комиссии
	Рассматривает представленные документы и рекомендует мер социальной поддержки
	Разрабатывает и согласовывает проект постановления акимата
	Вносит проект постановления в повестку дня заседания акимата
	Подготавливает проект Соглашения и вносит на подписание

	Форма завершения (данные, документ, организационно-распорядительное решение)
	Формирование досье, выдача расписки
	Решение постоянно действующей комиссии о предоставлении мер социальной поддержки или в их отказе
	Решение постоянно действующей комиссии об отказе в предоставлении мер социальной поддержки
	Проект постановления акимата
	Постановление акимата
	Соглашение

	Сроки исполнения
	30 минут
	5 дней
	10 дней
	7 дней
	3 дня
	4 дня

	Номер следующего действия
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Действия основного процесса (хода, потока работ)

	2.действия (хода, потока работ)
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Наименование СФЕ
	Представитель поверенного агента
	Начальник уполномоченного органа
	Руководитель поверенного (агента)
	Начальник уполномоченного органа
	Представитель поверенного (агента)
	Руководитель поверенного (агента)

	Наименование действия (процесса, процедуры, операции) и их описание
	Вносит проект Соглашения на подписание
	Подписывает Соглашение
	Подписывает Соглашение
	Перечисляет сумму подъемного пособия на индивидуальные лицевые счета потребителей
	Осуществляет процедуру оформления бюджетного кредита для приобретения или строительства жилья
	Осуществляет перечисление средств бюджетного кредита за приобретенное жилье или построенное жилье

	Форма завершения (данные, документ, организационно-распорядительное решение)
	Соглашение
	Соглашение
	Соглашение
	Платежное поручение
	Договоры займа и залога
	Платежное поручение

	Сроки исполнения
	1 день
	1 день
	1 день
	7 дней
	28 дней
	2 дня

      Таблица 2. Варианты использования. Основной процесс - в случае утверждения решения о предоставлении мер социальной поддержки
	Основной процесс ( ход, поток работ)

	Специалист уполномоченного органа
	Начальник уполномоченного органа
	Постоянно действующая комиссия
	Руководитель аппарата акима
	Представитель поверенного (агента)
	Руководитель поверенного (агента)

	Действие N 1
Принимает заявления, необходимые документы, сверяет копии с оригиналами, регистрирует и выдает расписку (30 мин)
	Действие N 2
Производит расчет потребности финансовых средств и вносит документы на рассмотрение постоянно действующей комиссии (5 дней)
	Действие N 3
Рассматривает представленные документы и рекомендует мер социальной поддержки (10 дней)

	Действие N 4
Разрабатывает и согласовывает проект постановления акимата (7 дней)

	Действие N 5
Вносит проект постановления в повестку дня заседания акимата (3 дня)

	Действие N 6
Подготавливает проект Соглашения и вносит на подписание (4 дня)

	Действие N 7
Вносит проект Соглашения на подписание (1 день)

	Действие N 8
Подписывает Соглашение (1 день)

	Действие N 9
Подписывает Соглашение (1 день)

	Действие N 10
Перечисляет сумму подъемного пособия на лицевые счета потребителей (7 дней)

	Действие N 11
Осуществляет процедуру оформления бюджетного кредита для приобретения жилья или строительство жилья (28 дней)
	Действие N 12
Осуществляет перечисление средств бюджетного кредита за приобретенное жилье или построенное жилье (2 дня)

      Таблица 3. Варианты использования. Альтернативный процесс - в случае утверждения решения об отказе в предоставлении мер социальной поддержки
	Альтернативный процесс (ход, поток работ)

	Специалист уполномоченного органа
	Начальник уполномоченного органа
	Постоянно действующая комиссия

	Действие N 1

Принимает заявления, необходимые документы, сверяет копии с оригиналами, регистрирует и выдает расписку ( 30 мин)
	Действие N 2

производит расчет потребности финансовых средств и вносит документы на рассмотрение постоянно действующей комиссии (5 дней)
	Действие N 3 Рассматривает представленные документы и рекомендует мер социальной поддержки (10 дней)

	Действие N 4

На основании решения постоянно действующей комиссии готовит потребителю мотивированный ответ об отказе в предоставлении услуг (2 дня)

	Действие N 5

Выдает потребителю мотивированный ответ об отказе в предоставлении услуг (1 день)

Приложение 2

к Регламенту оказания

государственной услуги

"Предоставление мер социальной

поддержки специалистам

здравоохранения, образования,

социального обеспечения, культуры,

спорта и ветеринарии, прибывшим

для работы и проживания в сельские

населенные пункты"

Процесс предоставления мер социальной поддержки специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты
[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
3. Toerommo
aeiersyiomas Komecus
Baccrmtprzact
mpexcrasterme
otv——
Pexoxemayer xep

2. Hamasmme
yromoMoHHOr OPraBa
Tiposmozsr pacser

Frite s m—
cpexcrs m smocHT FoRyMET
3 paceorperne MCTOTHO
FESnm p——

s Coemarmer
—
[es—

B comae: moes

5. Pyosomures
anmapama Asin
Baocur mpoess
nosecTsy
saceramz anmara

6. Cnempramer
oprana

ToaroTasumsaer mpoest
Comamesnsn sociT
p—

7. TlpeacTasuTeas nosepemoro
(arenma)

Batocar npoest Coramenna i
o mcanre.

11. Ocymecraner rponeaypy
ooprcremm GomremO
spenima ax pHoGperem
T AT CTPOMTETSCTED AT

v

1. Cnemamcr
yTomoMouHHORD oprasa
jre——p———
e ——_—
cepaer somm ¢
oprmmTaN, permeTpIpyeT
s sstmer pacrEEy

8. Hamasmms
Yo ToMORHHORD oprasa
Tloamcemmaer Cormamenme.
10, Tiepeumeaser cysory
momsersoro mocod m.
aumesste cuera noeSHTeTel

9. Pywosomzems
‘nosepemtoro (area)
Toamesaer
[ Comamee.
12.Ocymecrsmer
nepecrere cpecrs
[+ Sromxermoro pemmasa
mpmoeperaoe Aamse

P

Lo —
mocrommo peRcrsyonRE | ——f

S ———

!

yerym

TorpeSirem rocyaapersesiof

header_image_rId1.png
Arvo rnredig